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Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 

im. Władysława Broniewskiego  

ul. Mazurska 6  

44-335 Jastrzębie-Zdrój 

 

 

 

Jastrzębie-Zdrój, 8.11.2019r.  

 

Sprawozdanie z wizyty nauczycielek SP5 z Jastrzębia-Zdroju 

w szkołach podstawowych w Ostrawie w Czechach  

w ramach projektu realizowanego przez Uniwersytet w Ostrawie  

 

Kompetentní pedagog a žák – kolegiální podpora jako cesta k modernímu  

a kvalitnímu vzdělávání 

 

Dzień 1  

Wizyta w Základní škola Ostrava – Zábřeh, Chrjukinova 12, gdzie obserwowano 

zajęcia prowadzone przez uczniów kl. VIII i nauczycieli dla dzieci z młodszych klas szkoły 

podstawowej. Celem wizyty była wymiana doświadczeń pedagogicznych, szczególnie  

w zakresie nauczania wiedzy o środowisku. Nauczyciele przygotowali lekcję poświęconą 

eksperymentom i doświadczeniom naukowym włączając w jej organizację uczniów klasy VIII 

szkoły podstawowej. Starsi uczniowie prezentowali eksperymenty z wykorzystaniem 

dostępnych materiałów, takich jak: olej, ocet, barwniki spożywcze, płyn do naczyń, soda i sól. 

Dla nauczycielek odwiedzjących szkołę, przygotowano również eksperymenty 

z wykorzystaniem suchego lodu. Po zakończonych zajęciach pedagodzy wymieniali się 

swoimi doświadczeniami w zakresie metodyki nauczania przedmiotów przyrodniczych dla 

dzieci w młodszym wieku szkolnym oraz zasad organizacji kształcenia w polskim i czeskim 

systemie edukacji.  

 

 
Základní škola Ostrava – Zábřeh, Chrjukinova 12 - Agnieszka Mentlik, Elżbieta Schinohl, Dominika Krym 
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Základní škola Ostrava – Zábřeh, Chrjukinova 12 - Ondřej Šimik, Elżbieta Schinohl, Agnieszka Mentlik 

 

 

Dzień 2 

 

Wizyta w szkole Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 

gdzie obserwowano zajęcia w klasie II szkoły podstawowej. Przeprowadzono lekcję nauki 

czytania. Dzieci z dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem uczestniczyły w zajęciach. Na 

początku zajęć nauczycielka przeprowadziła zabawę edukacyjną, podczas której uczniowie 

wypowiadali wyrazy na wskazaną głoskę, dotyczącą wyznaczonej kategorii np. ubrania, 

rzeczy itp. Następnie, dzieci czytały sylaby zapisane na tablicy, wykonując określone gesty. 

Uczniowie układali wskazane sylaby na tabliczkach z literami, następnie głośno je 

odczytywali. Prowadząca posługiwała się kostkami, na których widniały samogłoski 

i spółgłoski. Ponadto, podczas wizyty w szkole, zaprezentowano pracownie m.in. techniczną, 

plastyczną, muzyczną, językową oraz obiekty sportowe. Odbyło się spotkanie z Dyrektorem 

Szkoły oraz koordynatorem projektu, podczas którego omówiono rozwiązania pedagogiczne 

w organizacji systemu edukacji w Polsce i Czechach.   
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Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100 - Elżbieta Schinohl, Dominika Krym, 

Agnieszka Mentlik 
 

 

 
Uniwersytet Ostrawski, Wydział Edukacji, Fráni Šrámka 3, Ostrava 

 

Nauczycielki uczestniczyły także w warsztatach „Współpraca transgraniczna - wymiana 

doświadczeń i przykładów dobrych praktyk” w ramach projektu - Uniwersytetu Ostrawskiego 

na Wydziale Edukacji. Podczas spotkania dr Ondřej Šimik szczegółowo zaprezentował 

dotychczasowe rezultaty związane z realizacją projektu „Kompetentní pedagog a žák – 

kolegiální podpora jako cesta k modernímu a kvalitnímu vzdělávání“. Ponadto, podczas 

spotkania porównywano systemy edukacji w Polsce i Czechach. Analizowano sprawy 

dotyczące: 
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- organizacji kształcenia, wychowania i opeki uczniów szkół podstawowych,  

- zasad organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole, 

- wskazówek do pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

- kwalifikacji/kompetencji nauczycieli i specjalistów pracujących w szkole podstawowej 

w Polsce i Czechach.  

 

Dzień 3 

Wizyta w szkole Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, podczas której 

uczestniczono w uroczystym otwarciu ogrodu dla uczniów, zorganizowanego przez zespół 

nauczycieli. Zaprezentowano metody i formy pracy z uczniami w ogrodzie, przedstawiono 

przykładowe zadania do realizacji z zakresu edukacji o środowisku. Następnie, Dyrektor 

Szkoły oprowadził uczestników po terenie całej szkoły prezentując pracownie: językowe, 

plastyczne, muzyczne, obiekty sportowe, sale młodszych i starszych uczniów. Spotkanie 

stanowiło okazję do wymiany doświadczeń w zakresie rozwiązań dotyczących nauczania 

i uczenia się dzieci oraz organizacji pracy w szkole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 

 

 

 

mgr Elżbieta Schinohl 

mgr Dominika Krym 

mgr Agnieszka Mentlik  


